



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Pojetí kontaktního rodičovství v České republice : Tematická analýza[image: ]
	



	
		
Pojetí kontaktního rodičovství v České republice : Tematická analýza

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			HANÁČKOVÁ, Veronika a Zuzana MASOPUSTOVÁ. Pojetí kontaktního rodičovství v České republice : Tematická analýza. Československá psychologie. Praha: Psychologický ústav AV ČR, roč. 64, č. 1, s. 102 - 117. ISSN 0009-062X. 2020.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1605024,
   author = {Hanáčková, Veronika and Masopustová, Zuzana},
   article_location = {Praha},
   article_number = {1},
   keywords = {attachment parenting; parenting; thematic analysis; parenting trends},
   language = {cze},
   issn = {0009-062X},
   journal = {Československá psychologie},
   title = {Pojetí kontaktního rodičovství v České republice : Tematická analýza},
   url = {http://cspsych.psu.cas.cz/result.php?id=1100},
   volume = {64},
   year = {2020}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1605024
AU  - Hanáčková, Veronika - Masopustová, Zuzana
PY  - 2020
TI  - Pojetí kontaktního rodičovství v České republice : Tematická analýza
JF  - Československá psychologie
VL  - 64
IS  - 1
SP  - 102 - 117
EP  - 102 - 117
PB  - Psychologický ústav AV ČR
SN  - 0009062X
KW  - attachment parenting
KW  - parenting
KW  - thematic analysis
KW  - parenting trends
UR  - http://cspsych.psu.cas.cz/result.php?id=1100
L2  - http://cspsych.psu.cas.cz/result.php?id=1100
N2  - Kontaktní rodičovství patří mezi nejpopulárnější rodičovské styly v České republice. Cílem této studie je popsat kontaktní rodičovství v České republice a identifikovat klíčové aspekty tohoto přístupu u žen praktikujících kontaktní rodičovství. Bylo provedeno celkem 42 rozhovorů s ženami, které samy sebe označily jako praktikující kontaktní rodičovství. Data byla analyzována tematickou analýzou, ze které vzešla témata popisující pojetí kontaktního rodičovství v ČR. Byla identifikována tři základní témata: 1) kontakt jako reakce na potřeby dítěte, 2) respekt vůči dítěti a 3) rozpor mezi představami o kontaktním rodičovství a skutečností. Pojetí kontaktního rodičovství v ČR bylo následně diskutováno v kontextu literatury vztahující se ke kontaktnímu rodičovství a relevantních výzkumných zjištění.
ER  - 



				HANÁČKOVÁ, Veronika a Zuzana MASOPUSTOVÁ. Pojetí kontaktního rodičovství v České republice : Tematická analýza. \textit{Československá psychologie}. Praha: Psychologický ústav AV ČR, roč.~64, č.~1, s.~102 - 117. ISSN~0009-062X. 2020.

				



			Základní údaje
	Originální název	Pojetí kontaktního rodičovství v České republice : Tematická analýza
	Název anglicky	The conception of attachment parenting in the Czech Republic : thematic analysis
	Autoři	HANÁČKOVÁ, Veronika (203 Česká republika, domácí) a Zuzana MASOPUSTOVÁ (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Československá psychologie, Praha, Psychologický ústav AV ČR, 2020, 0009-062X. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50101 Psychology
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 URL
	Impakt faktor	Impact factor: 0.471
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/20:00114029
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	UT WoS	000535182500007
	Klíčová slova česky	kontaktní rodičovství; rodičovství; tematická analýza; trendy v rodičovství
	Klíčová slova anglicky	attachment parenting; parenting; thematic analysis; parenting trends
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 27. 11. 2020 14:34.

	Anotace
	Kontaktní rodičovství patří mezi nejpopulárnější rodičovské styly v České republice. Cílem této studie je popsat kontaktní rodičovství v České republice a identifikovat klíčové aspekty tohoto přístupu u žen praktikujících kontaktní rodičovství. Bylo provedeno celkem 42 rozhovorů s ženami, které samy sebe označily jako praktikující kontaktní rodičovství. Data byla analyzována tematickou analýzou, ze které vzešla témata popisující pojetí kontaktního rodičovství v ČR. Byla identifikována tři základní témata: 1) kontakt jako reakce na potřeby dítěte, 2) respekt vůči dítěti a 3) rozpor mezi představami o kontaktním rodičovství a skutečností. Pojetí kontaktního rodičovství v ČR bylo následně diskutováno v kontextu literatury vztahující se ke kontaktnímu rodičovství a relevantních výzkumných zjištění.

	Anotace anglicky
	Attachment parenting is one of the most popular parenting trends in the Czech Republic. The aim of the study is to describe attachment parenting in the Czech Republic and to identify key aspects of this parenting approach in women who practice attachment parenting. A semi-structured interviews were conducted with 42 mothers of toddlers who identified themselves as those who practice attachment parenting. Thematic analysis was employed to analyse data and to generate themes that comprise the conception of attachment parenting practice in the Czech Republic. The three major themes were identified as: 1) contact with child as a response to child´s needs, 2) respect for the child, and 3) a conflict between the ideas of attachment parenting and reality. The identified conception of attachment parenting practice in the Czech Republic is discussed in the context of attachment parenting literature and relevant research findings.


					Návaznosti
	GA16-11015S, projekt VaV	Název: "Yummy mummy" ideál a skutečnost: Od rozdílů v osobnosti matek a způsobu péče o děti k batolecímu vývoji a citové vazbě (Akronym: YUMMY)
	Investor: Grantová agentura ČR, "Yummy mummy" ideál a skutečnost: Od rozdílů v osobnosti matek a způsobu péče o děti k batolecímu vývoji a citové vazbě


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 21:48



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 21:48
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










